
安房・在宅医療お役立ち塾 
(在宅医療・介護連携のための多職種研修会) 

 
 在宅医療に従事されている医療・介護者のための研修会を開催いたします。 
 看護師(病院・診療所勤務や訪問看護ステーションや介護施設所属の方)、 
 ケアマネージャーの方々に向けての研修会です。 
 ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加ください。       

日時：平成29年2月23日(木)19:00-20:30 

エーザイ株式会社 アクセス＆アウトカム本部 

キーアカウントマネージャー 福薗 孝一 氏 

  在宅での転倒予防 
 ～グループワークを通しての事例検討～ 

場所：千葉県南総文化ホール 大会議室 
     住所：千葉県館山市北条740-1 
     電話：0470-22-1811  

※裏面の地図をご参照ください 

ディスカッション 

共催 
安房医師会・訪問看護連絡協議会安房支部・エーザイ株式会社 

●会場設営の都合上、ご参加下さる方のご施設名と人数をFAX（043-445-7725） 
または担当者（高橋：080-9889-4107）までご連絡下さいますようお願い申し上げます。 
 

  ご施設名             お名前                                         

  ご連絡先             参加人数          名 



安房・在宅医療お役立ち塾 
    (在宅医療・介護連携のための研修会)について 
 

 「安房・在宅医療お役立ち塾」は安房地域の在宅医
療を推進することを目的として開催される研修会です。 
地域の医療関係者、介護関係者向けの研修会を定期的
に開催することにより、その連携をより強固とし、地
域の医療・介護水準が向上することを目指します。 
 安房医師会、訪問看護連絡協議会安房支部が中心と
なって開催し、安房地域の看護師、ケアマネージャー
等在宅医療に関わる方々に参加を呼びかけていく研修
会で、年数回の開催を行う予定です。研修会は、講演
の聴講だけでなく、グループワークも取り入れ、地区
で活躍する人々がともに集い、お互いに顔の見える関
係づくりができることができるように計画しています。
たくさんの方のご参加をお待ちしております。 

千葉県南総文化ホール 

 

〒294‐0045 

館山市北条740-1 

TEL：0470-22-1811   
JR館山駅より徒歩15分 


